

Экскурсия в школу 2025г.

В рамках Дорожной карты, по плану преемственности прошла увлекательная экскурсия для детей дошкольных группы в школе. Малыши с радостью отправились в путешествие по учебному заведению, чтобы познакомиться с его уникальными уголками и узнать, как устроена школьная жизнь.

Экскурсию начали с посещения музея "Истории и судьбы". Ребята с любопытством рассматривали старинные фотографии и предметы.

Не обошлось и без экскурсии по библиотеке, где дети увидели огромный выбор книг и даже познакомилась с библиотекарем, который рассказал о самых интересных книгах для маленьких читателей.

Затем мы отправились в спортивный зал, где увидели, как проходят занятия физкультурой.

Ребята побывали на уроке 1 класса, приняли участие в игре. Малышам было предложено сесть за парты и почувствовать себя учениками. Ребята познакомилась с директором школы, Ниной Анатольевной, которая рассказали о том, как проходят уроки, и что их ждет, когда они станут настоящими школьниками.

Экскурсия была наполнена радостью и улыбками, и, надеюсь, оставила у малышей только самые положительные впечатления о школьной жизни!

Жол картасы аясында сабақтастық жоспары бойынша мектептегі мектепалды топ балаларына қызықты экскурсия өтті. Кішкентай бүлдіршіндер оның ерекше бұрыштарымен танысу және мектеп өмірінің қалай жұмыс істейтінін білу үшін оқу орнын аралауға қуанышты болды.

Экскурсия "Тарих және тағдыр" мұражайына барудан басталды. Балалар ескі фотосуреттер мен заттарды қызығушылықпен қарады.

Кітапханаға экскурсия жасалмады, онда балалар кітаптардың үлкен таңдауын көрді, тіпті кішкентай оқырмандарға арналған ең қызықты кітаптар туралы айтқан кітапханашымен кездесті.

Содан кейін біз спортзалға бардық, онда дене шынықтыру сабақтарының қалай өтіп жатқанын көрдік.

Балалар 1-сынып сабағына қатысып, ойынға қатысты. Кішкентайларға үстелге отыруға және өздерін шәкірт ретінде сезінуге шақырылды. Балалар мектеп директоры Нина Анатольевнамен кездесті, олар сабақтың қалай өтіп жатқаны және олардың нағыз мектеп оқушылары болу үшін не күтіп тұрғаны туралы әңгімеледі.

Экскурсия қуаныш пен күлімсіреуге толы болды және кішкентайларға мектеп өмірі туралы ең жағымды әсер қалдырды деп үміттенеміз!

